
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 мая 2016 года  
№ 

 1379 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления из 

бюджета города Костромы субсидий теплоснабжающим 

организациям в целях возмещения затрат, связанных с 

выполнением работ по капитальному ремонту наружных 

систем горячего водоснабжения к многоквартирным домам с 

целью обеспечения циркуляции воды в сетях горячего 

водоснабжения 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы 

субсидий теплоснабжающим организациям в целях возмещения затрат, связанных 

с выполнением работ по капитальному ремонту наружных систем горячего 

водоснабжения к многоквартирным домам с целью обеспечения циркуляции воды 

в сетях горячего водоснабжения, утвержденный постановлением Администрации 

города Костромы от 22 июля 2015 года № 1765 (с изменениями, внесенными 

постановлением   Администрации   города   Костромы от  20  октября  2015  года  

№ 2990), следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 

«3.5. наличие в многоквартирном доме внутридомовой системы 

циркуляции горячего водоснабжения или решение общего собрания собственников 

многоквартирного дома о выполнении  работ по обеспечению функционирования 

или строительству внутридомовой системы циркуляции горячего водоснабжения в 

текущем финансовом году.»; 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Формирование Плана осуществляется следующим образом: 

4.1. до 1 апреля года, в котором осуществляется предоставление субсидий, 

теплоснабжающие организации, владельцы тепловых сетей представляют  

предложения о включении объектов, на которых проведены работы по 

капитальному ремонту; 

4.2. в случае отсутствия в многоквартирном доме внутридомовой системы 

циркуляции горячего водоснабжения, Комитет до 15 мая года, в котором 



 

 

осуществляется предоставление субсидий, запрашивает копию принятого общим 

собранием собственников помещений многоквартирного решения, указанного в 

пункте 3.5 настоящего Порядка;  

4.3. до 15 июня года, в котором осуществляется предоставление субсидий, 

председатель Комитета утверждает План.»; 

1.3. дополнить пунктом 4
1
 следующего содержания: 

«4
1
.  В План могут быть внесены изменения  в случае: 

  4
1
.1. принятия собственниками  многоквартирного дома решения, 

указанного в пункте 3.5 настоящего Порядка; 

  4
1
.2. установки в многоквартирном доме внутридомовой системы 

циркуляции горячего водоснабжения после срока формирования Плана, 

предусмотренного пунктом 4.3  настоящего Порядка.». 

1.4. в пункте 6.6 после цифр «3.3» дополнить цифрами «,3.5». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2016 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 


